www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

14 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 31 de Julho de 2024 • Edição V CXXIII

(Continua na próxima página)

ld:OFSBE72BA6F33D3C
PREFEITURA MUN. DE NOVO ORIENTE DO PIAUI
RUA 7 OE SETEMBRO, 480
06.554.836/0001-14 Exorcleio: 2024

DECRETO Nº 17 , DE 01 DE JUNHO DE 2024 • LEI N.512

Abre no orçamento vigente crédito adicional sup/emenmr e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo . - Fica aberto no orçamen t o vigente, um crédito adicional
RS40.000,00 distribuidos as seguintes dotações :

Suplementação ( + )

Anulação

0 1 01 00 CAMARA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE DO PJAUI

15 0 1.031.0016.2001 .0000
3.3.90.36.00
500
... 000

0 1.031 .0016.2001 .0000
3.3.90.39.00
500
... 000

ENCARGO LEGISLATIVO
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos. não Vinculados de lmposlos
Nãoseapliea

ENCARGO LEGISLATIVO
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA
Recursos não Vinculados d& lmposlos
Não se aplica

importância de

40.000,00

20.000,00
F.R.: 1 500 00

20.000.00
F .R.: 1 500 00

71.rt.i.go 2o . - O c r édito aberto n a f orma do artigo e,nterior seré coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 01 00 CAMARA. MUNICIPAL OE NOVO ORIENTE DO PIAUI

20 01 .031 .0016.2001 .0000 ENCARGO LEGISLATIVO -40.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos. não Vlneulados. de lmposlos
999 000 Não MI aplica

Anulação ( - ) -40.000,00

Artigo Jo .- E.ste decreto entr~ em vigor n~ d~t~ de .su~ public~ç,!lo.

FRANCISCO AFONSO RIBEIRO SOBREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

273.827.963-53

JOÃO DA CRUZ PEREIRA DA SILVA ), SOARES & AB SANTOS SOUSA L TOA-ME
CRETÁRIO MUNICIPAL OE AOM . E FINANç. CONTADOR

NOVO ORIENT~~9(~1?ctn de JUNHO de 2024 000.682-843-07

PREFEITURA MUN. DE NOVO ORIENTE DO PIAUI
R UA 7 OE SETEMBRO. 480

=F=RA=N~c~,s~c~O~A~F.-eg~~""~"'o~R~:-~,;!"'-,~"'-1R'6º s~s·,:;; DE 01 DE JUNHO DE 2024 - LEI N .512
PREFEITO MUNIC IPAL

ld:0047EAFFA2053D3E
PREFEITURA MUN. DE NOVO ORIENTE DO PIAU(
RUA 7 OE SETEMBRO, 480
06.554.836J0001-14 Exerclâo: 2024

DECRETO Nº 18 , DE 03 DE JUNHO DE 2024 - LEI N.512

Abre no orçamento vigente crédito adici011iJI s uplementar e da outras provkJ§ndas

DECRETA:
Artigo lo . - Fica aborto no orçamento viganta, um crédito aidicional na import8.ncia da
R$1 . 061 . 130, 51 distribuidos as seguintes dotações :

Suplementação ( + )

Anulação

02 01 00 GABINETE 00 PREFEITO

04.122.0003.2006.0000 SUPERVISAO E COOROENACAO ADMINISTRATIVA
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESA$ VARIÁVEIS. PESSOAL CIVIL
500 Recursos nlo Vinculados de lmooslos
999 000 Não se epliea

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AOMINISTRA€AO, F1NAN€AS E PLANEJA.MEi

219 28.843.0002.2132.0000 SERVICO DA OIVIOA INTERNA

85

91

92

..

4.6.00.71.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO
500 Re<:ursos nlo Vtneuledos do lmposlos
999 000 Não se apliea

04.122.0003.2007.0000 SUPERVISAO E COOROENACAO ADMINISTRATIVA
3.1 .90.1 1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL
500 Reeuraos não Vlneul8doe de lmpoeloe
999 000 Não ü &piice

04.122.0003.2007 .0000 SUPERVISAO E COOROENACAO ADMINISTRATIVA
3.3.90.14.00 OI.A.RIAS. CIVIL
500 Reeur$0$ não Vinculados de lmpo:$1o.5
999 000 Não so apllea

04.122.0003.2007.0000 SUPERVISAO E COOROENACAO ADMINISTRATIVA
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
500 Recursos nlo Vinculados de lmposlos
999 000 NAo Só &plica

04.122.0003.2007 .0000
3.3.90.30.00

SUPERVISAO E COOROENACAO ADMINISTRATIVA
MATERIAL OE CONSUMO

1.061 .130,51

200.00
F.R · 1 500 00

60.000.00
F.R.: 1 500 00

80.000.00
F.R.: 1 500 00

5.000,00
F.R ,: 1 500 00

67.932.61
F.R. : 1 500 00

40.000,00
F.R.: 1 720 05

,20
... 000

TranslGtOnclaS ªª UnlOO RGIGl'Gfl1GS :is ~nlclpaç,DGS na GxplOQÇOO CIG PGtrólGO G G:u Natural OGSlln.aa.&s ,
Nlo M8pllell

Anulação

PREFEITURA MUN. DE NOVO ORIENTE DO PIAU(
RUA 7 DE SETEMBRO, 480
06.554.636/0001 -14 Exerclcio: 2024

DECRETO Nº 18 , DE 03 DE JUNHO DE 2024 - LEI N.512

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA€AO, FINANEAS E PLANEJAMEI

98 04 .122.0003.2007.0000 SUPERVISAO E COORDENACAOAOMINISTRATIVA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
500
999 000

Recursos não Vinculados de Impostos
NAo se aplica

100 04.122.0003.2007.0000 SUPERVISAO E COOROENACAOADMINISTRATIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA
500 Recursos nao Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

125 04.122.0003.2135.0000 SUPERVISAO E COORDENACAO ADMINISTRATIVA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL
500 Re-cursos não Vinculadotl de Impostos
999 000 Não se aplica

142 04.122.0006.2008.0000 ENCARGO JUOICIARIO
3.1.90.91 .00 SENTENÇAS JUDICIAIS
500 RecursoB não Vinculados de Impostos
999 000 NAo se aplica

151 04.122.0015.2052.0000 REESTRUTURANDO NOVO ORIENTE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 N~Q ~ ll!pllQi

90.000.00
F.R.: 1 500 CIO

60.000,00
F.R. : 1 500 00

2.000,00
F.R. : 1 500 00

10.000.00
F.R. : 1 500 00

500,00
F.R.: 1 500 00

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIE:OS URBAN

245 15.451.0015.1087.0000 REESTRUTURANDO NOVO ORIENTE 140.627,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 500 00
500 Rewr,o:, não Vlneul~ de lmpo,to:s
999 000 Não se aplica

02 08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAEÇO E CULTURA

Anulação

385 12.361 .0010.2017.0000 EOUCACAO NOTA 10 2.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 552 01
552
999 000

Transferências de Recursos do FNDE relerenles ao Programa Nacional de AlimentaçAo Escolar (PNAE)
Não se aplica

396 12.361.0010.2021.0000 EOUCACAO NOTA 10
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500 Recursos nao Vinculados de Impostos
200 000 Educação• Despesas com MOE

PREFEITURA MUN. DE NOVO ORIENTE DO PIAUI
RUA 7 OE SETEMBRO. 480
06.554 .836f0001•14 E•erclcio: 2024

DECRETO Nº 18 , DE 03 DE JUNHO DE 2024 - LEI N.512

12.000,00
F.R.: 1 500 00

02 08 00 SECRETARIAMUNICIPAL OEEDUCA€ÇOECULTURA

398 12.361 .0010.2021.0000 EDUCACAO NOTA 10
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA
500 Recursos nAo VlnculaOOs de lmpos1os
200 000 Educ.ação • Oes~ oom MOE

407 12.361 .0010.2022.0000 EOUCACAO NOTA 10
3.3.00.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
550
999 000

Transferência do SalériO-Edu<:açAo
Não se aplica

436 12.361 .0010.2063,0000 EOUCACAO NOTA 10
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA FÍSICA
500
200 000

Recursos não Vinculados de Impostos
Educação • Despesas com MOE

460 12.361.0010.2101 .0000 EDUCACAO NOTA 10
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
700
... 000

Tran5lerêncla Ei;pec;ial ela União
Nloseapllca

02 08 01 FUNDO OE MANUT. E DESENVOL. DA EDUCA€ÇO BASICA - FUNDEB

592 12.361.0010.2103.0000 EOUCACAO NOTA 10
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
540 Transferências do FUNDEB • Impostos e Transfertnclas de Impostos
999 000 NAo lilQ aplica

02 10 01 FMS

90.000,00
F.R.: 1 500 00

50.000,00
F.R.: 1 550 01

870,80
F.R.: 1 500 00

30.000,00
F.R.: 1 706 01

20.000,00
F.R.: 1 540 01

773 10.301 .0009.2026.0000 SAUDE INTENSIFICADA 40.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 800 02
600 Transferências Fundo a Funoo de Recur10t 00 SUS provenientes cio Governo Federal - BIOco de Manuteno
999 000 Não $8 aplica

774 10.301 .0009.2026.0000 SAUDE INTENSIFICADA 50.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS. PESSOA FÍSICA F.R.; 1 600 02
600 Transferências Fundo a Funoo de Rceursos 00 SUS provenientes óo Governo Federal• BIOco de Manuteno
999 000 Não ,e apliea

779 10.301 .0009.2062.0000 SAUOE INTENSIFICADA 5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 600 02
600
... 000

Transferências Fundo a Funoo de Recur$0$ oo s u s provenientes óo Governo Federal . Bk>OO de Manuteno
Nloseapllca

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org